Aos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes, vos fideles nostros.. 

Cónsules ac totam vniuersitatem Ciuitatis nostre Wratislauiensis scire volumus per presentes, 
Quod licet nuper ex quibusdam odiosis informacionibus lit tera quedam a nobis ad vos ema- 
nauerit, sic quod inter vos actu partes existere deberent periclitóse, de quibus destruccio 

vestra, Ciuitatisque nostre indubitanter incommoda grauia et non módica pericula possent 
prouenire, Et cum de hijs quam plurimum terrore sitis concussi vt percepimus, necnon de 
contrario, de quo ma gis gra tula mur, melius per completum effectual simus informati, Ideo 
de premissis et pro tempore futuro de imminentihus ac de nouo emergenlibus factis seu 

negocijs, pro commodo et vtilitate Ciuitatis nostre oportuno remedio sanius prouidere cupientes, 
statuimus, quod si quis vel qui de cetero cuiuscumque condicionis vel status existant, litteras 
aliquas Ciuitati nostre predicte suspectas seu contrarias euentu qualicumque impetrauerint, si 
ad execucionem et perfeccionem litter arum earumdem occasione melioracionis Ciuitatis vos 
cum elfectu procederé non contingeret, ex hoc nostre gracie offensam habere nee aliqualiter
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reportare fidelitas vestra nullatenus se formidet, set poetas obtinere fanoris et gracie nostre 
incrementum. Intelleximus eciam indubitanter, quod nonnulli Juuenes de Ciuitate sufficienter 
rebebes et extra modum contumaces exislant, ipsorum parentibus ac senioribus nótenles parere, 
consilijs, beneplacitis et mandatis, set polios spem in ipsorum aliqualiter generacionem difFusam 
ponentes, ex quibus non est dubium dampnare incommoda Ciuitati nostre populoque nostro 
pericula infinita prouenire. Id circo vobis Consulibus firmiter et districte gracie nostre sub 
ob tentu precipimus, et precipiendo mandamus, Quatenus talium indomitam rebellionem et 
contumaciam plenaria auctoritate nostra vobis in hac parte specialiter et firmiter concessa, 
omni pauore et suspicione totaliter pretermissis, quandocumque et quociescumque fuerit neces- 
sarium, indifferenter iuxta ipsorum demerita compescere et in integrum corrigere non tardetis, 
prout Ciuitati nostre vtilius videbitur expedire, Taliter quod disciplina et pacis tranquillitas 
Ciuitatis nostre ab omnibus inhabitatoribus sub certa custodia nutriatur, necuon irrefragabiliter 
absque intermissione qualibet teneatur. In testimonium omnium premissorum nostrum sigilium 
presentibus est appensum. Datum in Lucemburg Anno Domini Millesimo Trecentesimo Cua
dragésimo tercio, feria secunda In vigilia apostolorum Symonis et Jude.

(Aus der Orig. Bestätigungsurkunde des Markgrafen Karl von Mähren, ddo. Brünn, 3. De
cember 1344, im Archive der Stadt Breslau lit. F. 5, mitgetheilt vom Archivar Dr. 
Wattenbach.)

522.

Karl, Markgraf von Mähren, bittet Pabst Clemens VI. um die Vereinigung der 

Pfarrei zu Malin mit dem sehr verschuldeten Kloster Sedlec. Dl. October, 1343.

(Palacky über Formelbücher S. 349 n. 152.)

523.

König Johann von Böhmen befreit die Leute der Johanniter Kreutzherren von der Juris
diction der Cuden. Dt. in arce, in festo Omnium Sanctorum (1. November) 1343.

Nos lohannes Dei gracia Boemie Rex, ac Lucemburgensis Comes. Ad vniuersorum 

noticiara, tara presenciara quam futurorum pertinentibus cupimus peruenire. Quod quia con
siderantes aggrauacionem et destruccionem intollerabilem, quas monasteria fratrum cruciferorum 
ordinis sancti Iohannis hospitalis Ihrosolimitani per Regnum Boemie paciuntur ex eo, quod 
eorum homines in bonis et villis eorura residentes, ad Czudam, sine ad terre indicium citantur, 
et eciam euocantur. Nos ad eorundem Monasteriorum releuacionem, diuine remunerationis 

intuitu et ob deuoti nostri fr a tris Galli de Leraberch Prioris generalis per Boemiara precum 
instan tiara de Regia munificentia ipsi fratri Gallo et fratribus suis cruciferis dicti ordinis, 
ac eorum successoribus hanc gratiara daraus, concedimus et donamus, vt singuli et vniuersi 
homines in bonis eorum sen in villis residentes ad Czudam sine ad terre ludicium pro qua- 
cumque causa non debeant euocari, sed omnibus eos impetere vol en ti bus corara dictis fratribus 

48*  
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cruciferis eorum dominis el non alibi iure theutunicali ac hire ciuitatis nostre, que bonis 
illorum hominum, qui impeluntur propias adiacet ad obiecta teneantur et debeant responderé. 
Prominentes sincere, vt predictos fratres cruciferos et eorum homines conseruare in predicta 
nostra gracia perpetúe debeamus. Mandantes nihilominus Ill us tri Karolo Primogénito nostro 
karissimo Marchioni Morauie et fidelibus nostris, Petro de Rosenberch summo Carnerario et 
Siibcamerario, ac vniuersis et singulis Beneficiariis, sen lusticiariis qui nunc sunt, aut qui 
pro tempore fuerint in dicto Regno Boemie, vt prefatos fratres Cruciferos, et eorum homines 
contra presentem nostrum gratiam nullatenus impediant, nec infesten!. Sed ipsos pocius in 
ea fauorabiliter conseruare studeant nostre gracie sub obtentu. In cuius rei testimonium et 
robur presentes fieri et nos tri sigil li appensione iussimus communiri. Datum et actum in 
Arce in feste Omnium Sanctorum. Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo tercio.

(Abgedruckt bei Pelze! K. Karl IV. I. Th: Urkundenb. S. 191 in der Conlirmationsurkunde 
des K. K iri IV. vom J. 1348, deren Orig, in dem Archive der Malteser zu Prag auf
bewahrt war.)

524.
JMarkgraf Karl von Mähren schenkt der Stadt Niemburg zur Verbesserung des 

erlittenen Feuerschadens einen bei der Brücke über den Fluss Konopnitz gelegenen Wald, 
und gestattet dessen Ausrodung und Umwandlung in eine Communhutweide. Dt. Prägte, fer. II. 
post f. Omnium Sanctorum (3. November) 1343.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. 1. Th. Urkundenbuch S. 33 n. XXXII. Böhmer a. a.
O. S. 347' n. 68.)

525.

Raimund ron Ronie und Albert ron Rizzut bestimmen zu Händen des Olmützer Bischofes 
do bann den Jenec ton Grünberg zum Schiedsrichter in dem zwischen ihnen wegen der 
Güter in Rizzut bestandenen Stritte. Dt. Prägte, in die b. Elizabeth (19. Noremb.) 1343.

IXos Remundus de Honicz et Albertus de Rizzut fatemur et recognoscimus tenure 

prtesentium universis, quod super omni questione, lite et controversia, qme super bonis 
in Rizzut, qme quondam dominus Jesco de Rizzut possedit, inter nos utrobique sunt ali- 
quamdiu ventilate, in dominum Jenzonem de Grunberch, judicem curia? Regia?, dudum viva voce 
compromisimus, et denuo in to tum compromittimus in Ins scriptis ad manus Venerabais domini 
nostri, domini Johannis episcopi Olomucensis, bona fide nostra vice iuramenti prmstita, pne- 
sentibus prominentes omnino stare contenti in eo, quod dictus dominus Jenzo inter nos 
dixerit, pronunciaverit et ordinaverit super bonis et fite praidictis, et id ipsum utrimque 
facere et teuere ac explere inviolabiliter et sincere. Alioquin si quis ex nobis contra pre
dict! domini Jenzonis pronuntiationem et dictum venire vel facere quo vis modo prmsumpserit, 
is ab omni jure, quod pro se virtute tabularum terr® aut alias quomodolibet habuit, cadat 
protinus ipso facto, et non possit alteri, qui pronuntiationem ipsius domini Jenzonis tenuerit, 
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nee alter! alicui bona eadem tenenti super bonis ipsis in judicio terrae vel alias ubicumque 
de jure vel de facto ullam movere in perpetuum questioner«. Cui quidem pcenae nos ambo 
de certa nostra scientia et libera submittimus volúntate. In cujus rei testimonium sigilia 
nostra priesentibus sunt appensa. Actum et datum Pragae in die beatas Elizabeth anno 
domini MCCCXLIII.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien.)

526.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Olmützer Probst und die Dechante von Prag und Passau, 
das Prämonstratenser Kloster am Strähow gegen dessen Feinde zu schützen, und dahin 
zu wirken, dass die demselben entrissenen Besitzungen zurückgestellt werden. Dt. Avinione,